



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2025 г.

с. Пировское

№ 24-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 21 января 2022 года №18-п «Об утверждении порядка расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания родительской платы»

ВЕРНО
Начальник общего отдела
администрации Пировского округа
Т.В. Исаченко

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 02.11.2000 №12-961 "О защите прав ребенка", Законом Красноярского края от 27.12.2005 №17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 21 января 2022 года № 18-п «Об утверждении порядка расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания родительской платы» следующие изменения.

1.1. В п. 2 Порядка:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:»;

- в абзаце девятом слова «61 рубль 57 копеек» заменить словами «61 рубль 52 копейки»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день:»;

-в абзаце одиннадцатом слова «71 рубль 45 копеек» заменить словами «75 рублей 02 копейки»;

-абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:»;

-в абзаце девятнадцатом слова «92 рубля 18 копеек» заменить словами «96 рублей 79 копеек»;

- абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день:»;

-в абзаце двадцать первом слова «107 рублей 16 копеек» заменить словами «112 рублей 52 копейки»;

1.2. В п.2.1.Порядка:

-абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:»;

-в абзаце пятом слова «153 рубля 64 копейки» заменить словами «161 рубль 31 копейка»;

-абзац шестой изложить в следующей редакции:

«на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день:»;

- в абзаце седьмом слова «178 рублей 63 копейки» заменить словами «187 рублей 54 копейки»;

1.3. В п.2.2. Порядка:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:»;

-в абзаце четвертом слова «61 рубль 45 копеек» заменить словами «64 рубль 52 копейки»;

-абзац пятый изложить в следующей редакции:

«горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 12 до 13 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:»;

- в абзаце шестом слова «71 рубль 45 копеек» заменить словами «75 рублей 02 копейки»;

1.4. В п.7.2.Порядка:

-абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«горячего завтрака и обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:»;

-в абзаце пятом слова «151 рубль 44 копейки» заменить словами «161 рубль 31 копейка:»;

-абзац шестой изложить в следующей редакции:

«на одного обучающегося в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день:»;

-в абзаце седьмом слова «176 рублей 08 копейки» заменить словами «187 рублей 54 копейки.».

ВЕРНО

Начальник общего отдела
администрации Кировского округа

Т.В. Исаченко

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Пировского муниципального округа по социальным вопросам – начальника отдела образования Тимербулатова И.Г..

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Пировского
муниципального округа



А.И. Евсеев

А.И. Евсеев

ВЕРНО
Начальник общего отдела
администрации Пировского округа
Т.В. Исаченко
Т.В. Исаченко